

# INUIT ATAQATIGIIT

## INATSISARTUNI



5. juli 2021

EM2021/028

Hermed fremsættes følgende beslutningsforslag i henhold til § 33 i Forretningsordenen for Inatsisartut:

**Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges at sikre vinterfangst af moskusokse, så ubenyttede fangstkvoter fra efterårsfangsten i eksempelvis Naternaq kan udnyttes i vinterfangsten, dog sådan, at den samlede fangstperiode holdes indenfor bekendtgørelsens bestemmelse herom.**

(Medlem af Inatsisartut Kristian Jeremiassen, Inuit Ataqatigiit)

### **Begrundelse:**

Hvis vinterjagt ved Naternaq efter moskusokser blev indført, vil selvforsyningen med kød i Diskobugten øges i vinterperioden. Når selvforsyningen af kød øges vil fangerne også få øget mulighed for at sælge en del af deres fangster, og herudover vil fritidsjægerne også skulle forvente, at deres selvforsyning med moskusoksekød øges. Enhver mulighed for øget selvforsyning skal fremmes, når det er muligt.

Det vil gavne kødforsyningen om vinteren når man kan drive jagt i Naternaq, dog vil jeg oplyse, at dyrene om vinteren opholder sig dybt inde i landet, hvor jagt vil være problematisk, men hvor der er vilje, er der altid vej.

Jeg ønsker ikke tildeling af en større kvoter ved mit forslag, men jeg ønsker, at man i Naternaq fra og med 2022 kan drive vinterjagt, ligesom man gør i resten af landet. Der skal være en mulighed for, at ubenyttede kvoter fra efterårsjagten kan benyttes ved vinterjagt. Derfor er det naturligt, at der gives kvoter til vinterfangst i Naternaq.

# INUIT ATAQATIGIIT INATSISARTUNI



Jeg ønsker ikke ved mit forslag, at der sker ændringer af bekendtgørelsens bestemmelser vedr. fangstmetoder eller anvendelse af transportmidler ved fangst af moskusokser.

Fuld kvoteanvendelse vil gavne fangere, fiskere og fritidsjægere. Derfor fremsætter jeg et forslag om, at der frigives kvoter til vinterjagt i Naternaq.

Tak fordi at jeg kan fremsætte forslaget og god debat.

## **Økonomiske og administrative konsekvenser for det offentlige:**

Der vil ikke være konsekvenser, idet en ubenyttet kvote vil blive frigivet.

## **Økonomiske og administrative konsekvenser for det private erhvervsliv:**

Fangere og fiskere vil få gavn af kød og vil få mulighed for at tjene få midler gennem salg.

## **Økonomiske og administrative konsekvenser for borgerne:**

Der vil ikke være konsekvenser, andet end ubenyttede kvoter vil blive frigivet.